*) p. 185.  **) p. 186.

203. Zuletzt 1404. 8. u.
204. Zuletzt 1396. 8. u.
205. Wird nur hier aufgefiikrt.

1) Es fehlt also wn dieser Liste der Buirgermeister Hermen Kripelin, welcher
sowohk 1382 wie 1384 wnter den austretenden Rathmannen aufgefithrt wird. Vgl
H. Rec. 2, Nr. 248,

2) Daher wohl als einiretend angesehen und 138G unter den bleibenden
Rathsmitgliedern aufgezihlt, obwohl er sich 1384 in der bleibenden Rethe befand.
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Isti exiverunt: Hinricus Wessel, Hinricus Ved, Hermannus Meyer,
Vicko Roberstorp, Johannes Loste, Johannes Volmari, Andreas de muro.

1386 Mai 31.

Hinricus Wessel, Hinricus Vod, Hermannus Meyer, Vicco Rﬂbestorp,
Johannes Loste, Johannes Volman Andreas de muro.
Isti manserunt: dominus Cropelm, dominus Bantzekow, Johannes
de Clene, Johannes Surow, Godscalcus Wytte et Johannes Tuckezwerd.
Isti* exiverunt: dominus meus dominus Johannes Darghetzowe,
Hermannus Redekendorp, Petrus Stromkendorp, Nicolaus Vod, Johannes
Modwille, Johannes Elmhorst et Nicolaus Bukowe.

1387 Mai 16.

Anno Domini 1387 asscensionis Domini dominus Johannes Tucke-
zwert fuit in proconsulem promotus et electus gracia salvatoris.

Isti intraverunt: dominus Johannes Darghetzow, Johannes Tucke-
zwerd 1, Hermannus Redekendorp, Petrus Stromkendorp, Nicolaus Vod,
Johannes Modwille, Johannes Elmhorst et Nicolaus Bucow.

Isti manserunt: domini Hinricus Wessel, Hinricus Vod, Her-
mannus Meyer, Vicco Rebestorp, Johannes Loste, Johannes Volmari
et Andreas de muro.

Isti exiverunt: domini Marquardus Bantzekow, Johannes de Clene,
Johannes Surow, Godschalcus Wytte.

1388 Mai 7.

Anno** Domini millesimo trecentesimo octogesimo octavo asscen-
sionis Domini isti domini mei intraverunt: domini Marquardus Bantze-
kow, Johannes de Cleene, Johannes Sturow et Godscalcus Wytte.

Istl manserunt: dominus meus Johannes Darghetzow, Johannes
Tuckezweerd, Hermannus Redekendorp, Petrus Stromkendorp, Nicolaus
Vod, Johannes Modwille, Johannes Elmhorst et Nicolaus Bikowe.

Isti exiverunt: domini Hinricus Wesseli, Hinricus Vod, Her-
mannus Meyer, Vicco Robestorp, Johannes Loste, Johannes Volmari
et Andreas de muro. '

1389 Mai 27.

Anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo nono asscensionis
Domini isti domini mei intraverunt: domini Hinricus Wessel, Hinricus
Vod, Hermannus Meyer, Vicko Rebestorp, Johannes Loste, Johannes
Volmari et Andreas de muro.

*) p. 187.  **) p. 188.
1) 1386 in der Reihe der bletbenden Rathmanmen.
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Isti domini mei manserunt: domini Johannes Darghetzowe?!, Mar-
quardus Bantzekowe, Gherardus Loste, Conradus Mandrowe, Conradus
Buek, Hinricus Citkowe, Conradus Bulgherwold et Johannes Bantze-
kowe.

Isti exiverunt, domini Johaunes Tuckezwerd, Nicolaus Ved,
Johannes Modwille, Johannes Elmhorst et Nicolaus Bucowe.

1393 Mai 15.

Anno Domini 93 asscensionis Domini isti domini mei intraverunt:
domini Johannes Tuckezwert, Nicolaus Ved, Johannes Medwille,
Johannes Elmhorst et Nicolaus Bucowe.

Isti* manserunt: Hinricus Vod, Hermannus Meyer, Vicko Robes-
torp, Johannes Volmari et Andreas de muro.

Isti exiverunt: Johannes Darghetzow, Marquardus Bantzekow,
Gherardus Loste, Conradus Mandrow, Conradus Buek, Conradus Bul-
gherwolt, Hinricus Citkow et Johannes Bantzekow.

1393 Juni 18.

Eodem anno feria quarta post Viti dominus Hermannus Meyer
electus est in proconsulem.

Item electi sunt in consules subsequentes: 2!2Thidericus Wylde,
213 Jacobus Stromkendorp, 2!¢Bernardus Cellyn, #1>Hinricus de Clene,
216Thidericus Carowe, 217Johannes Rampe, 2'8Johannes Liskowe.

1394 Mai 28.

Anno** Domini 1394 in festo asscensionis Domini isti domini
mei intraverunt: Johannes Dargetzowe, Gherardus Loste, Conradus
Manderowe, Conradus Buek, Conradus Bulgerwold, Hinricus Citkowe
et Johannes Bantzekowe 2,

Isti manserunt: Johannes Tuckezwert, Hermannus Meyger 3, Johan-
nes Modwille, Johannes E[l]mhorst et Nicolaus Bucowe, Johannes

*) p. 192.  *%) p. 193.

212. Zuletzt 1410. 8. u.

213. Zuletzt 1416. 8. w.

214. Zuletzt 1417. 8. u.

215. Biirgermeister 1416 Juli 1, suletzt 1432. 8. u.

216. Zuletzt 1439. 8. u.

217. Starb nach seinem Grabsteine im Schwarzen Kiloster 1414 September T (Vig. nat. M.).
Das Wappen auf demselben hat einen gespaltenen Schild mit zwei Pfenningen belegt
(mit abgewechselten Tincturen), auf dem Helme einen Flug.

218. Zuletst 1420. 8. w. ,

1) Im voraufgehenden Jahre unter den Austretenden.

2) Der Biirgermeister M. Bantzekow st nicht gemamnt; im Jahre 1395
18t er unter den Austretenden.

3) Im Jahre vorher unter den Bleibenden.
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1397 Mai 30.

Eodem anno in vigilia asscencionis Domini dominus Conradus Buek
electus est in proconsulem.

1398 Mai 16.

Anno* Domini millesimo tricentesimo nonagesimo octavo in festo
asscencionis Domini isti ‘domini mei intraverunt: domini Hermannus
Meyer et Johannes Volmari.

Isti domini mei manserunt: domini Johannes Tuckezwerd i, Con-
radus Buek, Gherardus Loste, Conradus Manderowe, Conradus Bulgher-
wolt, Hinricus Tzitkowe et Johannes Bantze[kowe].

Isti domini mei exiverunt: domini Marquardus Bantzekowe, Johan-
nes Modwille, Johannes Elmhorst, Nicolaus Bucowe, Johannes Liscowe,
Tidericus Wilde, Bernardus Cellyn, Hinricus de Clene, Jacobus Stro-
mekendorp, Johannes Rampe et Thidericus Carowe.